
   D.D.S. n.000778/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

                               --------------------------

        Il Dirigente del Servizio V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 25 luglio 1969, n.23;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
Vista la circolare esplicativa n.59590del 13/12/2016 di questo Dipartimento;
Vista la L.R. n.04 del 01 marzo 2017;
Visto il D.R.S. n.3753/S5 del 23/12/2011 con il quale è stata mantenuta in bilancio, quale residuo di 

stanziamento, la somma di €. 19.619,56  sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana,  
esercizio 2011;

Visto il verbale di aggiudicazione definitiva del 16/05/2012 con il quale i lavori di cui trattasi sono stati 
aggiudicati alla ditta Porto Costruzioni S.r.l. che ha offerto il ribasso del 18,38 sull’importo a base 
d’asta di € 14.718,21 risultando così un importo netto di € 11.572,26;

Visto il D.R.S. n.2484 del 03/09/2012 con il quale sulla base del progetto esecutivo redatto in data 
21/11/2011 dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Acireale relativo all’intervento di manu
tenzione straordinaria nell’alloggio di proprietà della Regione Siciliana realizzato con la L.R. 
18/01/1949 n1, ubicato in via Marconi n. 11, nel Comune di Piedimente Etneo, è stato assunto 
l'impegno definitivo dell’importo complessivo di € 19.619,56 di cui € 14.178,21 per lavori a 
base d’asta, € 269,18 per oneri di sicurezza ed € 5.172,17 per somme a disposizione dell’Am
ministrazione così distribuite:
- Spese tecniche 15%    €   2.167,11
- Imprevisti max 10%  €   1.444,74
- Oneri di accesso in discarica €      115,58
- I.V.A. al 10%  del €   1.444,74

Considerato che in fase di consegna dei lavori l'alloggio di cui trattasi è risultato occupato abusivamente ed 
è stato liberato solo in data 06/06/2016 con l'ausilio delle forze dell'ordine del Comune di  
Piedimente Etneo;

Rilevato che dal sopralluogo effettuato in detto alloggio dal personale dello I.A.C.P. di Acireale sono 
stati  rilevati  interventi  migliorativi  che  sono stati  danneggiati  dall'occupante  al  momento 
dello sgombero;

Considerato che a seguito di quanto sopra detto lo I.A.C.P. di Acireale ha redatto in data 10/10/2016 la 
P.V.S. dell'importo complessivo di € 15.648,80, di cui € 11.138,43 per lavori al netto del 
ribasso d'asta ed € 4.510,37 per somme a disposizione dell’Amministrazione così distribuite:

- Spese tecniche 15%    €.   2.167,11
- Imprevisti max 10%  €.   1.113,84
- Oneri di accesso in discarica €.      115,58
- I.V.A. al 10%  del €.   1.113,84

Visto il parere tecnico n.01 del 10/10/2016 espresso dal R.U.P.;
Visto il verbale di Validazione del progetto esecutivo espresso dal R.U.P. In data 13/10/2016 ;
Vista la determina dirigenziale n. 140 del 14/10/2016 con la quale è stata approvata la sopra citata 

P.V.S.;
Visto l'atto di sottomissione del 27/03/2017 relativo alla sopra indicata P.V.S. 



Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art. 1 si prende atto del nuovo quadro economico della P.V.S. del 10/10/2016 redatta dallo I.A.C.P. di 
Acireale, dell'importo complessivo di € 15.648,80, di cui € 11.138,43 per lavori al netto del ribas
so d'asta ed € 4.510,37 per somme a disposizione dell’Amministrazione così distribuite:
- Spese tecniche 15%    €.   2.167,11
- Imprevisti max 10%  €.   1.113,84
- Oneri di accesso in discarica €.      115,58
- I.V.A. al 10%  del €.   1.113,84

Art. 2 alla spesa della somma di € 15.648,80 si provvederà con le somme impegnate con il D.R.S. 
n.3753/S5 del 23/12/2011, capitolo 672004, codice finanziario U.2.02.01.09.001, eserc. 2011, 
scheda 447.
Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, verrà pubblicato sul sito web 
istituzionale del Dipartimento.

Palermo lì 20 aprile 2017

          Il Funzionario Direttivo                                                                              
            F.to  (dott. Girolamo Sciortino)                                                                           

     Il Dirigente del Servizio
                                                                 F.to  (Arch. Nicola Trentacosti)


	Il Dirigente del Servizio V
	DECRETA

